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Załącznik  nr 2 

Rekomendacje tzw. „odmrażania” pracy kuratorów wykonujących orzeczenia w sprawach 

rodzinnych i nieletnich   

I. Czynności w środowisku podopiecznych: 

1. Kontakty osoby uprawnionej z małoletnim w obecności kuratora tylko w miejscu wskazanym 

przez sąd, tak aby nie było konieczności przemieszczania  się komunikacją publiczną,  

samochodem prywatnym, w ograniczonym czasie, nie dłuższym niż 2 godziny . 

2. Wywiady terminowe, związane z bezpieczeństwem małoletnich; Rekomendujemy 

pozostawienie możliwości wykonywania wywiadów telefonicznie, wideopołączeń (do 

każdego zlecenia wywiadu powinien być podany numer telefonu). Wywiad w środowisku, po 

uprzednim uzyskaniu informacji z Sanepidu/Policji 

3. Pomniejszenie katalogu wykonywania wywiadów środowiskowych w sprawach o 
ustanowienie opieki prawnej wyłącznie do opieki nad osobą małoletnią w sprawie o ustalenie 
predyspozycji do funkcji opiekuna.  
 

4. Objęcie nadzorów opiekuńczych, które z uwagi na pandemię zostały objęte telefonicznie bądź 

wcale; 

5. Realizacja art. 598  ⁶ k p c - czyli odebranie małoletniego od osoby nieuprawnionej, 

Z uwagi na specyfikę pracy wydziału rodzinnego trudno wskazać konkretne typy spraw jako pilne. 

Każdorazowo jest indywidualne rozpoznanie, a jako najważniejsze podejmowane są te związane z 

bezpieczeństwem dziecka. 

II. Czynności wykonywane z udziałem podopiecznych w biurze kuratora: 

Rekomendujemy aby większość czynności wykonywana była z udziałem podopiecznych                    

w biurze kuratora: wezwanie na konkretną godzinę, oddzielne pomieszczenie do rozmów. 

Zdarzają się podopieczni, którzy kwestionują zasadność korzystania ze środków ochrony 

osobistej. 

DODATKOWE UWAGI: 

Warto dodać, że podnoszone w ostatnim  czasie kwestie związane z przemocą                             w 

rodzinie, znajdują się w gestii Ośrodków Pomocy Społecznej  i Policji, które jako pierwsze 

otrzymują informację oraz posiadają kompetencje większe niż kuratorzy, zarówno w kwestii 

interwencyjnego zabezpieczenia dziecka jak i pracy specjalistycznej z rodziną.  
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